
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

24.08.2023

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 46 000 000,00 Kč

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ / Změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace dle § 99 ZZVZ

Ing. Martina Tyrová

16979/23/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

Cyklostezka Bukovec – Chrást u Plzně 

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 4

Zadavatel obdržel 

dne

žádost o objasnění zadávacích podmínek, která byla 

vyhodnocena jako žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žadatel o vysvětlení zadávací 

dokumentace ve své žádosti uvádí:

Všechny položky rozpočtu v zadávací dokumentaci mají jednotkovou cenu rozdělenou na 2 složky –

materiál a montáž. Ceník ÚRS rozlišuje pro běžné stavební práce položky pro materiál (M) a položky

„konstrukční“ (K), které zahrnují montáž/práci a když k nim není položka materiálu, zahrnují i materiál.

U položek (M) je správně vyznačena buňka pro vyplnění pouze ve sloupci „materiál“, u položek (K) jsou

vyznačeny k vyplnění dvě složky JC, a to materiál a montáž. Takto je to připraveno i u (K) položek, které

již ze své podstaty žádný materiál neobsahují a také u (K) položek, které k sobě mají v páru (M)

položku.Viz. například položky č. 5 a 6.

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předmět plnění VZ:

Předmětem veřejné zakázky je výstavba společné stezky pro chodce a cyklisty na 

železničním tělese původní a v současné době již opuštěné železniční trati č. 170 

Praha – Plzeň, a to na ploše původní severní koleje. 

dosud není (ZPŘ)

P23V00000568

1

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J. materiál 

[CZK]
J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

5 K 171151111

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 

sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 

zhutněných z hornin nesoudržných sypkých

m3 968,800 0,00
CS ÚRS 2022 

02

VV 4844*0,5*2*0,2 968,800

VV krajnice , dle výpisu hl.výměr

VV Součet 968,800

6 M 58331200 štěrkopísek netříděný t 1 937,600 0,00
CS ÚRS 2022 

02
VV 968,8*2 1 937,600

VV Součet 1 937,600



ad.1

Datum vyhotovení: 29.08.2023

generální ředitel

podepsáno elektronicky

V kapitole 14.3. Způsob zpracování cenové nabídky v Zadávací dokumentaci je uveden tento

požadavek: 14.3. V soupisu prací nebude účastník zadávacího řízení měnit, upravovat ani slučovat

jednotlivé položky ani výměry. Účastník zadávacího řízení nebude vpisovat ani „rozpuštěno“ či „v

ceně“. Všechny položky musí být řádně oceněny, tj. zejm. nesmí obsahovat nulovou hodnotu. V

případě, že účastník zadávacího řízení není z objektivních důvodů schopen ocenit veškeré položky

soupisu prací kvůli nemožnosti stanovit cenu, je oprávněn neocenit takovou položku pouze za

podmínky, že v nabídce jasně a jednoznačně uvede poznámku vyjadřující nemožnost ocenění příslušné

položky včetně důvodu nemožnosti ocenění. 

Žádám zadavatele o vysvětlení, jakým způsobem se mají ocenit složky materiálu u (K) položek, které

neobsahují materiál a u (K) položek, které k sobě mají do páru (M) položku. Z faktického hlediska by u

složky JC pro materiál měla být hodnota „0“, to je ale v rozporu s čl. 14.3 ZD. 

Z hlediska povahy zakázky je fragmentace jednotkových cen položek rozpočtu na materiál a montáž

nadbytečné a spíše povede k různým duplicitám, nejasnostem a omylům. Proto navrhujeme zadavateli,

aby provedl úpravu zadávací dokumentace (konkrétně výkazu výměr), která by spočívala ve sloučení

obou složek JC v jednu a to u všech položek rozpočtu.

1

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Uchazeč ocení v soupisu prací vždy příslušný sloupec jednotkové ceny – buď materiál 

nebo montáž, jedná se především o položky zásypů z nakupovaných materiálů, položky 

montáže a dodání obrub, dlažby, betonových trub a mobiliáře.


		2023-08-29T08:34:04+0000
	Not specified




